
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«13» марта 2023г.                 № 218 

г. Красноуфимск 

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны  

в городском округе Красноуфимск 
  

В соответствии с  Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-
ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года 
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 
Федерации», Приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных 
бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и 
ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 
организациях», Указом Губернатора Свердловской области от 30.03.2018 № 164-
УГ «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в Свердловской области», руководствуясь ст. 28, 48  Устава городского 
округа Красноуфимск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской 
обороны в городском округе Красноуфимск (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений  всех форм собственности, расположенных на территории 
городского округа Красноуфимск, организовать подготовку и принятие 
правовых актов по организации и ведении гражданской обороны. 

3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа 
Красноуфимск от 24.11.2015 № 1013 «Об утверждении Положения об 
организации и ведении гражданской обороны в городском округе 
Красноуфимск». 

4. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 
и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-
kruf.midural.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 



 
Глава городского округа Красноуфимск                                                           М.А. Конев 


